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Etapa 6 de Sernancelhe a Boticas (165.4 Km)  Média do vencedor da etapa: 39.831 Km/h 

RESUMO PROVISÓRIO DAS CLASSIFICAÇÕES 

INDIVIDUAL NA ETAPA 

1 141 GONÇALVES Domingos RPB   4:09:09 

2 74 HAGEN Krister TCO a 20 

3 122 MESTRE Daniel EFP     m.t. 

4 147 BENTA João RPB     m.t. 

5 24 EARLE Nathan ICA     m.t. 

6 101 DE MATEUS Vicente ALU     m.t. 

7 91 BRANDÃO Joni STA     m.t. 

8 137 ERRAZKIN Xuban VFB     m.t. 

9 41 BARCELO Fernando EUS     m.t. 

10 92 MARQUE Alejandro STA     m.t. 

11 131 PINTO Edgar VFB     m.t. 

12 1 ALARCON Raul W52     m.t. 

13 6 RODIGUES João W52     m.t. 

14 104 FERNANDES Luis ALU     m.t. 

15 124 CASIMIRO Henrique EFP     m.t. 
 

GERAL INDIVIDUAL 

1 1 ALARCON Raul W52   29:01:08 

2 91 BRANDÃO Joni STA a 52 

3 101 DE MATEUS Vicente ALU a 1:41 

4 131 PINTO Edgar VFB a 1:58 

5 147 BENTA João RPB a 2:19 

6 137 ERRAZKIN Xuban VFB a 2:20 

7 95 FIGUEIREDO Frederico STA     m.t. 

8 124 CASIMIRO Henrique EFP a 3:34 

9 141 GONÇALVES Domingos RPB a 3:47 

10 92 MARQUE Alejandro STA a 3:49 

11 104 FERNANDES Luis ALU a 3:58 

12 2 MESTRE Ricardo W52 a 4:47 

13 24 EARLE Nathan ICA a 4:51 

14 74 HAGEN Krister TCO a 5:01 

15 43 RODRIGUEZ Oscar EUS a 5:02 
 

EQUIPAS NA ETAPA 

1 15 RADIO POPULAR / BOAV RPB   12:28:07 

2 10 SPORTING / TAVIRA STA a 20 

3 13 EFAPEL EFP     m.t. 

4 1 W52 / FC PORTO W52     m.t. 

5 14 VITO / FEIRENSE / BL VFB a 2:28 

6 11 AVILUDO / LOULETANO  ALU     m.t. 

7 5 EUSKADI BASQUE COUNT EUS a 4:05 

8 3 ISRAEL CYCLING ACADE ICA a 4:32 

9 8 TEAM COOP TCO a 7:50 

10 9 TEAM DIFFERDANGE LOS CCD a 8:21 
 

GERAL EQUIPAS 

1 10 SPORTING / TAVIRA STA   87:10:15 

2 1 W52 / FC PORTO W52 a 2:45 

3 15 RADIO POPULAR / BOAV RPB a 4:17 

4 14 VITO / FEIRENSE / BL VFB a 4:32 

5 13 EFAPEL EFP a 7:14 

6 11 AVILUDO / LOULETANO  ALU a 8:29 

7 3 ISRAEL CYCLING ACADE ICA a 25:30 

8 5 EUSKADI BASQUE COUNT EUS a 27:57 

9 9 TEAM DIFFERDANGE LOS CCD a 42:50 

10 8 TEAM COOP TCO a 46:43 
 

PONTOS NA ETAPA 

1 141 GONÇALVES Domingos RPB 25 

2 74 HAGEN Krister TCO 20 

3 122 MESTRE Daniel EFP 16 

4 147 BENTA João RPB 13 

5 24 EARLE Nathan ICA 10 
 

GERAL PONTOS 

1 101 DE MATEUS Vicente ALU 76 

2 102 MENDONÇA Luis ALU 63 

3 1 ALARCON Raul W52 50 

4 156 STACCHIOTTI Riccardo MST 50 

5 91 BRANDÃO Joni STA 42 
 

GERAL MONTANHAS 

1 1 ALARCON Raul W52 33 

2 91 BRANDÃO Joni STA 32 

3 147 BENTA João RPB 30 
 

GERAL JUVENTUDE 

1 137 ERRAZKIN Xuban VFB 

2 43 RODRIGUEZ Oscar EUS 

3 166 CARVALHO Gonçalo MIR 
 

GERAL COMBINADO 

1 1 ALARCON Raul W52 / FC PORTO 5 

2 91 BRANDÃO Joni SPORTING / TAVIRA 9 

3 101 DE MATEUS Vicente AVILUDO / LOULETANO / ULI 13 
 

 

 


